Tibi, pater, me dedo: quid vis oneris impone, impera.
Vis me uxorem ducere! Hanc vis amittere! Ut potero feram.
Hoc modo te obsecro, ut ne credas a me allegatum hunc senem.
Sine me expurgem, atque illum huc coram adducam.

SIMO. Adducas!

PAMPHILUS. Sine, pater.

CHREMÈS. Æquum postulat. Da veniam.

PAMPHILUS. Sine te hoc exorem.

SIMO. Sino.

Quidvis cupio, dum ne ab hoc me falli comperiar, Chreme.

CHREMÈS. Pro peccato magno, paulum supplicii satis est patri.

SCENA IV.

CRITO, CHREMÈS, SIMO, PAMPHILUS.

CRITO. Mitte orare; una harum quævis causa me, ut faciam, monet:
Vel tu, vel quod verum est, vel quod ipsi cupio Glycerio.

CHRÉMÈS. N'est-ce pas Criton d'Andros que je vois? Eh! c'est lui-même.

CRITON. Je te salue, Chrémès.

CHRÉMÈS. Toi dans Athènes! chose étrange!

CRITON. La chose est ainsi. Mais est-ce là Simon?

CHRÉMÈS. Lui-même.

CRITON. Est-ce moi que tu cherches?

SIMON. Est-ce toi qui dis que Glycère est citoyenne?

CRITON. Est-ce toi qui le nies?

SIMON. Arrives-tu ainsi tout préparé?

CRITON. A quoi?

SIMON, *en colère*. Tu le demandes? Comptes-tu donc impunément attirer dans tes pièges des jeunes gens bien élevés et sans expérience, les enjôler par tes sollicitations et tes promesses?

CRITON, *étonné*. Es-tu dans ton bon sens?

SIMON. Et cimenter par le mariage une passion déshonnête?

PAMPHILE, *à part*. Je suis perdu; je crains que cet étranger ne mollisse.

CHRÉMÈS. Si tu le connaissais, Simon, tu ne penserais pas ainsi: c'est un homme de bien.

CHREMES. Andrium ego Critonem video! Et certe is est.

CRITO. Salvus sis, Chreme.

CHREMES. Quid tu Athenas insolens!

CRITO. Evenit. Sed hiccine est Simo!

CHREMES. Hic est.

CRITO. Mene quæris!

SIMO. Eho, tu Glycerium hinc civem esse ais!

CRITO. Tu negas!

SIMO. Itane huc paratus advenis!

CRITO. Qua de re?

SIMO. Rogas!

Tunc impune hæc facias! Tunc hic homines adolescentulos

Imperitos rerum, eductos libere, in fraudem illicis!

Sollicitando et pollicitando eorum animos lactas!

CRITO. Sanusne es!

SIMO. Ac meretricios amores nuptiis conglutinas!

PAMPHILUS. Perii: metuo ut substet hospes.

CHREMES. Si, Simo, hunc noris satis,

Non ita arbitrere: bonus est hic vir.

SIMON. Homme de bien, lui? qui arrive à point nommé le jour du mariage? lui qui ne venait jamais à Athènes? Ne faudrait-il pas le croire, Chrémès?

PAMPHILE, *à part*. Si je ne craignais mon père, j'aurais un bon avis à donner à Criton.

SIMON. Le sycophante!

CRITON, *en colère*. Ah!

CHRÉMÈS, *à Criton*. Voilà comme il est, Criton. N'y fais pas attention.